ventus Christi, ex ea investigari debent signa adventus ejus, quæ sunt mirabilia opera ejus : propter quæ, ut ea faceret, venit ; quæ et veniens mirabiliter fecit. De quibus Psalmista dicit : *Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit (Psal. xcvi)*. Dic nobis, propheta Domini, quæ sunt mirabilia quæ fecit Dominus ? *Salvavit sibi dextera ejus, et brachium sanctum ejus (ibid.)*. Dic adhuc manifestius : *Notum fecit Dominus salutarem suam ; ante conspectum gentium revelavit justitiam suam. Recordatus est misericordiam suam, et veritatis suam domui Israel. Viderunt omnes fines terræ Salutare Dei nostri (ibid.)*. Hæc sunt mirabilia, quæ fecit Dominus, per quæ recordatus est antiquæ promissionis suæ, ut eam adimpleret in tempore suo. Verbum autem promissionis hoc est : *In semine tuo benedicentur omnes gentes (Gen. xxii)*. Hæc est autem benedictio omnium gentium in semine Abraham, quod est Christus : per quam misertus est Dominus omnium populorum, iram primæ maledictionis avertens, gratiam restituens in illuminatione per fidem in adventu Salvatoris ; quem manifestavit Deus omni populo. De qua misericordia et benedictione Psalmista dicit : *Deus misereatur nostri ; etc. Ut cognoscamus in terra viam tuam ; in omnibus gentibus Salutare tuum. Latentur et exsultent gentes (Psal. lxxvi)*. Hoc ergo est signum adventus Christi, testimonium omnium gentium, quo, sicut de eis prophetatum fuerat, de errore idololatriæ et potestate diaboli se liberatas esse confitentur, agnoscentes Salutare Dei, quod Deus in conspectu omnium gentium revelavit.

De Judæorum excæcatione.

De Judæorum excæcatione Psalmista dicit : *Obscurentur oculi eorum, ne videant (Psal. lxxviii)*. Obscurentur autem oculi eorum circa legem, quam non intelligunt ; circa tempus visitationis suæ, quod non cognoscunt ; circa suam cecitatem, quam non attendunt. Spiritualis quippe legis intelligentia a Judæis ablata est. Hinc Apostolus in secunda ad Corinthios Epistola ait : *Usque in hodiernum diem cum legitur Moyses, velamen est positum super cor eorum (II Cor. iii)*. Isaias vero dicit : *Erit vobis visio omnium, sicut verba libri signati, quem cum dederint scienti litteras, dicent : lege istum. Et respondebit : Non possum, signatus est enim. Et dabitur liber nescienti litteras (Isai. xxix)*. Quibus verbis manifeste ostenditur quod lex non intelligenda ab iis, quibus data est ; transferenda sit ad gentes, quibus ab initio data non est. Iterum dicit : *Admirationem faciam populo huic, miraculo grandi et stupendo : peribit enim sapientia a sapientibus ejus, et intellectus prudentium ejus abscondetur (ibid.)*. Miraculum grande et stupendum dicit, quod perit sapientia ab eis, et intellectus absconditus est ab eis. Et iterum : *Nonne adhuc in modico et in brevi convertetur Libanus in Chæmel, et Chæmel in saltum reputabitur ? Et audient surdi verba libri signati die illa : et de tenebris et caligine oculi cæcorum viderunt ? (Ibid.)* His